
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 от 21.04.2025 года                                                                                          № 560 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 02.04.2019 года № 394 «Об утверждении 
положения и состава комиссии по рассмотрению заявлений о 

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства и заявлений 

о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства» 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации 

от 29.12.2004 года № 190 – ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 года 

№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь статьей 32.2. Устава Шекснинского 

муниципального     района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 02.04.2019 года № 394 «Об утверждении положения 

и состава комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении разрешения 

на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства и заявлений о предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства», следующие изменения: 

1.1. Пункт 4.1.2 раздела 4 «Функции комиссии», последний абзац 

дополнить словами следующего содержания: «Указанные сообщения 

направляются не позднее чем через десять рабочих дней со дня поступления 

заявления.».  

1.2. В пункте 2 Приложения 2 изложить в следующей редакции: 

«Председатель комиссии – заместитель Руководителя администрации, 

начальник Управления муниципальной собственности администрации  

Шекснинского муниципального района; 

Секретарь комиссии – консультант отдела архитектуры и 

градостроительства администрации Шекснинского муниципального района в 



случае отсутствия – главный специалист профконсультант отдела архитектуры 

и градостроительства администрации Шекснинского муниципального района. 

Члены комиссии: 
Начальник Управления правовой и кадровой работы администрации 

Шекснинского муниципального района, в случае отсутствия – консультант 

управления; 

Начальник Управления охраны окружающей среды, экологического и 

муниципального земельного контроля, в случае отсутствия – заместитель 

начальника управления; 

Начальник Управления сельского хозяйства и продовольствия 

администрации Шекснинского муниципального района, в случае отсутствия – 

консультант управления; 

Заместитель начальника Управления, начальник отдела земельных 

отношений Управления муниципальной собственности администрации  

Шекснинского муниципального района;  

Заведующий отделом архитектуры и градостроительства администрации 

Шекснинского муниципального района; 

Главы сельских поселений Шекснинского муниципального района (по 

согласованию); 

Специалисты администраций сельских поселений Шекснинского 

муниципального района (по согласованию)». 

2. Признать утратившим силу: 

- Постановление администрации Шекснинского муниципального района 

от 15.05.2020 года № 538 «О внесении изменений в постановление 

администрации Шекснинского муниципального района от 02.04.2019 года № 

394 «Об утверждении положения и состава комиссии по рассмотрению 

заявлений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального строительства и 

заявлений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства»; 

- Постановление администрации Шекснинского муниципального района 

от 05.07.2021 года № 835 «О внесении изменений в постановление 

администрации Шекснинского муниципального района от 02.04.2019 года 

№ 394». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского  муниципального  района                                           А.В. Соловьев 

 


